
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2251/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios certificación electrónica para la Diputación de Valladolid y organismos
dependientes

Valor estimado del contrato 69.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acuerdo de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e8bffa0-8414-44d2-bdc9-06c9123eae45


Lugar

Sala de comisiones y, en su defecto, Sala de prensa

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/02/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de comisiones y, en su defecto, Sala de prensa

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/02/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 27.339,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.339,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ISTEC
NIF A40573396
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.339,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.080,3 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada que cumple con los requisitos establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2021 a las 14:00

Otros eventos



Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Y= Ymax . B/ BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9vlh25d5XhMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006779221 |  2021-929800 | Thu, 03 Jun 2021 15:27:05:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82678705827292370661666723283583072280 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9vlh25d5XhMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

